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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Dieciocho (18) de septiembre de dos mil veinte (2020) 

 

Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2019-00064-00 
Demandante: Bancolombia S.A. 
Demandado: Manuel Alejandro Silva Guerrero 
 

 

En atención a la constancia secretarial obrante a folio que antecede, toda vez que 

aunque la liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; 

la misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de mora, por lo tanto, procede éste 

Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del Código 

General del Proceso, conforme al mandamiento de pago del 7 de mayo de 2019 

(Fls. 35 y 36), a modificar la liquidación del crédito presentada por el apoderado 

del actor visible a folios 58 y 59 del expediente, por lo tanto, la misma se concreta 

de la siguiente manera:  

 

Intereses de mora cuota Nº 2:  
 

CAPITAL  $2.777.171,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Moratorio Intereses 

23-nov-18 30-nov-18 8 29,24% 129,24% 2,16 $ 15.997 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 61.699 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 61.126 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 56.506 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 61.699 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 59.431 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 61.699 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 59.431 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 61.413 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 61.413 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 59.431 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 60.839 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 58.598 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 60.265 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 59.978 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 56.913 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 60.552 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 57.765 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 58.256 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 56.099 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 57.969 

1-ago-20 5-ago-20 5 27,44% 127,44% 2,04 $ 9.442 

 



Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2019-00064-00 
Demandante: Bancolombia S.A. 

Demandado: Manuel Alejandro Silva Guerrero 

 

Página 2 de 2 
 

Intereses de mora capital acelerado: 

CAPITAL  $22.222.216,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Moratorio Intereses 

9-abr-19 30-abr-19 22 28,98% 128,98% 2,14 $ 348.741 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 493.704 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 475.555 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 491.407 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 491.407 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 475.555 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 486.815 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 468.889 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 482.222 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 479.926 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 455.407 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 484.518 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 462.222 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 466.148 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 448.889 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 463.852 

1-ago-20 5-ago-20 5 27,44% 127,44% 2,04 $ 75.556 

 

Capital cuota Nº 2………………………………………………….…….…..$2.777.171 

Interés de plazo cuota Nº 2 May.23/2018 a Nov.22/2018……...……$1.415.840 

Interés Mora cuota Nº 2 Nov.23/2018 – Ago.5/2020……….………....$1.216.521 

Capital acelerado…………………………………………………………….$22.222.216 

Interés mora Abr.9/2019 – Ago.5/2020……………………….……...…..$7.550.813 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES…………………………..…………….$35.182.561 

 

Liquidación del crédito hasta agosto 5 de 2020, por la suma de Treinta y Cinco 

Millones Ciento Ochenta y Dos Mil Quinientos Sesenta y Un Pesos ($35.182.561). 

 

 

                  NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

  

 

 

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 

JUEZ 

 


